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Revidering av budget för Askersunds kommun   

Den ekonomiska utvecklingen globalt, i landet och i vår kommun är under stora förändringar. 
Dessa förändringar är något vi Sverigedemokrater har varnat för. Vi har vid flertal tillfälle 
poängterat att vara aktsamma med belåningen under föregående mandatperiod och det är 
något vi håller fast vid i denna tid. Denna revidering sker på grund av den ekonomiska situation 
kommunen befinner sig i. Befolkningstillväxt är bra om det är en bidragande befolkning som 
väljer att flytta hit samt att samhället hinner med att utvecklas i takt med en ökande befolkning. 
I dagsläget har befolkningen i Askersund minskat bland annat beroende på fler dödsfall samt 
färre födslar jämfört med föregående år. Likande trender ser vi över större delen av landet, 
något som bör var under uppsyn.  

De senaste 13 åren har befolkningen ökat med ca 2 % samtidigt som socialförvaltningen har 
ökat antal anställda med ca 18 % och barn- och utbildningsförvaltningen har ökat antal 
anställda med ca 30 %.  

Socialnämnden 

Socialnämnden har lidit av stora underskott de senaste åren. En större förändring bör ske i 
framförallt hemtjänsten, korttidsboende och rehabiliteringsvården. När hemtjänsten var 
decentraliserad låg kostnaderna på en betydligt lägre nivå. Hemtjänstens lokaler är sedan 
tidigare vårdlokaler och behöver användas till just detta. Administrativ personal i hela 
förvaltningen behöver till större del avvecklas och ingå i arbetsgruppens arbetsuppgifter för att 
skapa ett mer varierande arbete.  Vi behöver även komma ifrån den kinesiska hierarkiska 
arbetssättet där beslut kommer uppifrån och istället arbeta nedifrån och upp i besluts-
processer. Något man vet är det mest gynnsamma sättet att arbeta i den västländska delen av 
världen. 

Utöver de förslag som ligger till beslut har vi följande tilläggsyrkanden: 

- att kulturnämndens budgetram minskar med 5 Mkr 
- att barn- och utbildningsnämndens budgetram minskar med 1,5 Mkr 


